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H ögberga-Breviks villaägareförening kan göra skillnad. En enskild villaägare i vårt område har liten makt över vad staden eller regi-
onen beslutar om, men föreningen med 400 medlemmar kan 
påverka stadens beslut. 

Nu är frågan om Breviks stationshus på tapeten. Vår villaägareförening 
har haft kontakt med de styrande politikerna för att se om vi kan få ord-
ning på stationshuset som står och förfaller. 
Nu verkar det som om våra böner har blivit hörsammade. Staden har 

en dialog med SL/Region Stockholm och de träffas regelbundet och gör 
avstämningar, bland annat om stationshusen. 
Vi fick frågan om Breviksborna har några önskemål om vad stationshu-

set kan användas till. Man funderar på att göra halva huset till väntsal och 
andra halvan till någon typ av verksamhet och det är där man är intresse-
rad av vad Breviksborna tycker. Se artikeln på sidan här intill.
Detta är ett gyllene exempel på medborgardemokrati. Villaägarefören-

ingen har en unik position att fungera som en förmedlare av de boendes 
åsikter. Som enskild medborgare är det svårt, för att inte säga omöjligt att 
få fram sina åsikter i ett sånt här ärende. Alltså har villaägareföreningen ett 
stort existensberättigande. 
I vårt område finns det 800 villor och radhus, där föreningen represen-

terar hälften. I Brevik bor det även många i lägenheter. Dessa är inte med-
lemmar i villaägareföreningen, men vi tänker försöka nå dem genom att 
affischera och via sociala medier försöka få deras åsikter också. 
Staden använder oss som en remissinstans (informellt) och där har vi 

en viktig funktion. För staden är det näst intill omöjligt att få in de boendes 
åsikter på annat sätt. 
I detta nummer av tidningen kan du också läsa om gångstigen vid 

Högudden, som föreningen arbetat för att förbättra, vilket nu har skett. 
Reportaget finns på sid 6. 
Vi  planerar också att röja sly vid Kragenäs, vilket vi gör vartannat år. 

Alla är välkomna att hjälpa till. Läs mer på sid 6. 
Föreningen ”samarbetar” aktivt med kommunen i flera frågor. En gång i 

tiden såg vi till att Breviksängarna dikades ur, vilket har gjort att den nedre 
delen av Breviksängarna numera är frisk och fin. Alléerna (Västra, Östra, 
Stora och Norra) sköts kontinuerligt med hamling och komplettering av 
skadade träd. Stora Allén har återplanterats, vilket var ett stort och kost-
samt projekt. Återplantering av Olympialunden, och anläggning av stigar 
är andra exempel på vad vi åstadskommit med stadens hjälp.
Detta är bara några exempel på vad villaägareföreningen åstadkom-

mit och åstadkommer, vilket enskilda villaägare säkert skulle ha svårt att 
få igenom. Vi har vunnit respekt hos staden, just genom att vi represente-
rar en stor del av de boende, så ni är viktiga för oss! Värva gärna fler med-
lemmar, prata med din granne och hör om han/hon är medlem. Vi behöver 
hjälp av er att sprida budskapet vidare. 

Därmed vill jag önska en solig vår och sommar! 

 

Medborgar- 
demokrati

Christer  
Åkerhielm
Ordförande 

Styrelsen 2023/24
årsmötet i april 2023 omvaldes åtta av nio i styrel-
sen enligt nedan. Ny är Agneta Fjaestad. 
Föreningens revisorer heter Anders Ahlqvist 

och Torgny Wingbro. Revisorssuppleanter är 
Jonas Wahlström och Monette Edholm. 
Om du vill prova på att vara med i styrelsen är 

du välkommen att höra av dig. 

 Christer  Johan Håkan
 Åkerhielm Ahlbom Helander
 ordförande vice ordförande kassör

 Birgitta Anders Andreas
 Sjöberg Wikman Lindberg
 huvudombud repr LVS redaktör

 Elisabet Natalie Agneta
 Bergknut Bretz Fjaestad
sponsring suppleant kv.mäst. suppl

Glömt att betala? 
Enkelt med swish!
Om du glömt att betala medlemsav-
giften för 2024 på endast 100 kr kan du 
enkelt göra det nu. Ditt medlemskap 
betyder mycket för vår verksamhet. 
Sätt in 100 kr på pg nr 150 48-2 eller 
swisha till  
123 145 62 19.   
Använd QR-koden 
här intill.
Skriv ditt namn 
och gatuadress. 
Tack! 

Årsmötet
Den 18 april kl 19.00 håller föreningen 
årsmöte i Breviks Båtsällskaps klubb-
hus, Seglarvägen 48-50. 
Efter mötet serveras vin, ost och kex 

och därefter håller Stefan Holmström 
(som bor i vårt område) föredrag om 
energibesparingar. 
Välkommen!

123-145 62 19 

Ange namn & adress
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Breviks stationshus 
renoveras

Nya infoskyltar

Som vi rapporterade om i föregående nummer av Nya Med-
delanden är det nu beslutat att Breviks stationshus ska reno-
veras.
Region Stockholm (SL) som äger huset har låtit göra en 

antikvarisk undersökning. Där beskrivs att: ”Breviks station 
invigdes den 6 juli 1914. Stationen bestod då av en mindre 
väntkur med pressbyråkiosk. Stationen byggdes ut på 1920-
talet för att kunna inrymma ett postkontor, och under 1950-
talet moderniserades den och fick ett uppvärmt väntrum. 
Idag är Breviks station delvis förvanskad och i dåligt skick. 

Trots det bedöms byggnaden vara kulturhistoriskt särskilt vär-
defull. Värdet ligger främst i placeringen på ursprunglig plats, 
den bevarade yttre volymen och vissa byggnadsdetaljer.”
Nu har regionen påbörjat vissa förberedande arbeten på 

byggnaden. Man har till att börja med provisoriskt klätt in hela 
fasaden med plywood, ett besynnerligt  tillvägagångssätt som 
enligt utsago ska stadga upp byggnaden. Nu kommer man att 
utreda hur bygganden ska se ut framöver, om den ska mins-
kas ner i storlek till sina tidigare skepnader eller inte, om vänt-
salen ska öppnas upp etc. Denna procedur görs i samråd med 
Lidingö stad. Staden har sagt nej till att riva delar av byggna-
den. Villaägareföreningen har erbjudit sig att vidarebefordra 
information om renoveringen till Breviksborna. 
Senaste planen är att öppna den ena delen till väntsal och 

upplåta den andra delen till någon form av affärsverksam-
het. SL är intresserad av att få Breviksbornas förslag och idéer 
på vad huset kan användas till. Ska det bli frisör, som det var 
en gång i tiden? Skulle en kiosk kunna fungera? Utrymmet till 
höger är mindre än det till vänster, så någon pizzeria får inte 
plats. 
Skicka dina förslag och idéer till andreas@ifkmedia.se 

senast den 5 april så förmedlar vi dem vidare. 
Johan Ahlbom & Andreas Lindberg

När Stora Breviksboken kom ut år 2022 
slog det oss att en hel del av den informa-
tion som finns i boken också borde kunna 
läsas på skyltar runt om i Brevik. 
Inom föreningens styrelse har vi av 

den anledningen gjort förslag till ett 
tiotal skyltar inom området. Vi har skri-
vit om Breviks gård, Breviks herrgård, 
Breviks brygga, Olympialunden, Sjövil-
lan och några fler. Skyltarna görs i samar-
bete med Lidingö Hembygdsförening och 
Lidingö stad. 

Så här är de nya skyltarna tänkta att se 
ut.

En del äldre skyltar finns uppsatta sedan 
tidigare, men får anses som ”förbru-
kade”.

Bild från 1920/30-talet. Kiosk i vänstra delen, väntrum i mitten och 
post i högra delen, med ingång från kortsidan. 
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Nya hus på  
gamla tomter

Ett äldre typhus på Seglarvägen 20 
har rivits och ersatts med en ny, större 

tvåplansvilla med källare.

Breviks villaområde har anor från 
början av 1900-talet – men förändras 
ständigt. Många av de äldre villorna 
byggdes en gång på stora tomter, och 
i många fall har de gått att stycka av 
och skapa en lämplig skafttomt. 
Dessutom har ett antal äldre villor, 

oftast av mindre storlek rivits. De har 
ansetts vara svåra att anpassa till 
dagens boendekrav och har då ersatts 
av nya, större villor.

Text och foto Johan Ahlbom

I korsningen Tunavägen – Kragenäsvägen stod tidigare en gul 
1950-talsvilla, som var både ombyggd och tillbyggd. Nu är den 
riven och ersatt av en större, modern villa med stora fönster mot 
farleden.

En äldre villa på Saltsjövägen 13 B har blivit kraftigt till- och om-
byggd.

På Klöverbacken 3A har en tomt delats och givit plats åt en 
ny villa. Villan har träfasader och stora glasfönster mot söder.

Från trettiotalsvillan på Trädgårdsvägen 2A har styckats av 
en del av tomten, där det nu har byggts en ny villa. Bygg-
naden är en långsmal trävilla och uppförd i två plan med  
souterrängvåning för att rymmas på tomten.
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Ett äldre Mockfjärdshus på Kullavägen 7A, som var i mycket 
bristfälligt skick har rivits och ersatts av en modern XN-villa – 
ett lågenergihus.

En skafttomt med adressen Trädgårdsvägen 31 C har bildats 
bakom Trädgårdsvägen 33, och inrymmer nu en ny villa.

En av de så kallade AGA-villorna på Saltsjövägen har rivits och 
ersatts av en ny villa. Saltsjövägen 6.

En trettiotalsvilla på Trädgårdsvägen 40 A har höjts en våning 
och byggts ut mot söder.

På Villa Brevik-området har 
sex nya parvillor byggts på 
området där Villa Brevik 
tidigare hade kurs- och kon-
ferenslokaler, hotellrum, kök 
och matsal. Villorna ingår i 
en bostadsrättsförening och 
avgränsas av Lyckostigen, 
Trädgårdsvägen, Drömstigen 
och Södra Kungsvägen.
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Strandstigen klar
Stigen som går utmed sjön från Höguddsvillan bort till Sjöstigen 
kallas nu för ”Strandstigen”. Stigen löper mycket naturskönt nära 
stranden, men har hittills bjudit på vissa utmaningar när det gäl-
ler framkomlighet. Här är det bergigt och gott om trädrötter att 
snubbla på. Nu har staden i några etapper förbättrat stigen med 
spänger och trappor.
 

Nu finns det en obruten stigförbindelse utmed vattnet mellan 
Scouthuset vid Brevikshamnen ända bort till Sjöstigen.
Stigen blev färdigställd strax före årsskiftet och vi har under 

vintern kunnat se genom spåren i snön att stigen blivit väldigt 
välanvänd. Arbetena har utförts av stadens entreprenör Lidingö 
Trädgårdscenter. Breviksborna och många andra tackar!

Johan Ahlbom

Dags för röjning vid 
Kragenäsbadet
Enligt gammal tradition – och avtal med 
Lidingö stad – svarar vår Villaägareför-
ening för röjning och skötsel av det tra-
ditionspräglade Kragenäsbadet. Här har 
tidigare funnits bryggor och bedrivits sim-
skola. Så sker inte längre, men det är fritt 
fram för alla att ta sig ett dopp från klip-

porna. För att man lättare ska kunna ta sig 
upp lägger föreningen varje år ut linor på 
strandklipporna.
Den vackra slänten ner mot badet växer 

tyvärr lätt igen med buskar och sly. Vartan-
nat år samlas vi i föreningens styrelse med 
de kringboende villaägarna för att röja och 

snygga till. Nu är det dags igen. Lördagen 
den 20 april kl 10.00 samlas vi vid badet 
för ett par timmars arbete. Föreningen 
brukar bjuda på kaffe efteråt.

Johan Ahlbom
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Kolonilotter på 
Breviksängarna?
Undanstoppad i en garderob sedan flera 
decennier tillbaka hittades en spektakulär 
ritning på kolonilotter på Breviksängarna. 
Det visade sig att det har planerats för 
kolonilotter, dammar, bäckar och par-
kering på Breviksängarna. Ritningen är 
mycket professionellt utförd och har upp-
rättats av någon med stora kunskaper om 
landskapsplanering och dagvatten. 
Förslaget byggde på ett stort antal 

kolonilotter på nedre delen av Breviks-
ängarna, mellan Östra Allén, Kostigen och 
Klövervägen. Två dammar skulle ta hand 
om dagvatten från norr och nordost, dam-
marna skulle förbindas med en liten bäck 
som skulle förses med två gångbroar. 
Gångvägar och en parkering skulle också 
anläggas.
Parkeringsplatser för ett stort antal 

bilar planerades, men parkeringsplat-
sens placering är dock ett litet mysterium 
i sig. Det går nämligen inte att komma dit 
med bil. P-platsen skulle ligga mellan Bre-
viksplanen och Kostigen, och dit kommer 
man bara via Östra Alléns nedre del – som 
är avlyst för biltrafik.
Även på den del av ängen som ligger 

mellan Breviksplanen och fastigheterna 
Trädgårdsvägen 20 och 22 är inritad som 
en tänkbar plats för kolonilotter.
Ritningen är helt anonym, det vill säga 

det finns ingen konstruktör, avsändare 
eller datum angivet. Ritningen har onekli-
gen satt myror i huvudet på Villaägareför-
eningens styrelse! Ingen i styrelsen kände 
till detta förslag – så vi beslöt att ta reda 
på så mycket som möjligt. 
Vi har en teori att ritningen kan här-

röra från den tid då nya Breviks centrum 

planerades, det vill säga åren kring 1990–
91. Det låter logiskt att man ville kunna 
erbjuda de boende i flerfamiljshusen en 
kolonilott. Men vi vet inte bestämt. Äng-
arna var i slutet av 1990-talet väldigt 
vattensjuka, vilket var en stor fråga för Vil-
laägareföreningen. Därför kan en lösning 
ha varit att anlägga dammarna och i sam-
band med kolonilotterna. 

Gammal sjöbotten
Ängarna utgörs av gammal sjöbotten, 
som i sina nedre delar består av kvicklera. 
Den är mycket finkorning och tät. Under 
hundratals år då ängarna brukades som 
åker och betesmark underhölls dikena av 
bonden/arrendatorn. Efter det att Breviks 
siste bonde, Erik Gottberg, lämnat gården 
– lämnades också åkrarnas diken helt åt 
sitt öde. Dessutom hade nedre delen av 
Östra Allén tidigt anlagts utan diken ut 
mot ängen, och kom att fungera som en 
fördämning. Utmed Klövervägen hade 
också genom åren anlagts ett stort stråk 
med vatten- och avloppsledningar, utan 
att förse stråket med diken ut mot ängen. 
Problemen med de översvämmade 

ängarna diskuterades flitigt under slutet 
av 1980-talet i Villaägareföreningens sty-
relse. Undertecknad, som arbetat mycket 
med skötsel av odlingsmarker och diken, 

fick uppdraget att göra en utredning kring 
dikningsbehoven. Lidingö stad höll med 
om problematiken, man godkände utred-
ningen och vi lät utföra ett omfattande 
dikningsarbete under åren 2001–2002, 
vilket löste problemen.
Frågan om vad som ligger bakom för-

slaget till kolonilotter har vi ställt till 
Lidingö Stad (stadsarkivet), stadsbygg-
nadsnämnden och Hembygdsföreningen. 
Alla ställer sig dock lika frågande. Känner 
du till något som kan sprida ljus över 
detta mysterium så hör gärna av dig.

Johan Ahlbom

Vem har gjort ritningen och när gjordes den?

Försumpningen av Breviksängarna 
hävdes genom en effektiv dikning av de 
gamla åkrarna. Öppna åkerdiken har 
i alla tider fungerat som välbehövlig 
dränering och gjorde det nu också. De 
medför också stora fördelar för djurliv 
och växtlighet. Foto Johan Ahlbom

Ängarna var i slutet av 1990-talet väl-
digt vattensjuka och det gick utmärkt 
att paddla kajak på ängen. På bilden 
ses ängen utanför Klövervägen 14. 

Foto Leif Aringer
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Nya Breviks centrum byggdes i slutet 
av 1980-talet och början av 1990-talet. 
Här har vi hämtat några bilder från 
Lidingö Hembygdsförenings bildarkiv, 
tagna av Bobo Ernmark 1990. 

Historia: 

När Breviks  
centrum byggdes

Bild tagen något tidigare, mot sydväst. 

Bilderna verkar vara tagna högt upp, 
antagligen från en byggkran. Här är 
utsikten ner mot vattnet. Brevikshamnen 
längst bort i bild. 

Observera hur man klätt in träden i mit-
ten av bilden. De finns kvar än idag. 

Parhusen längst ner i området är husen 
på Herrgårdsstigen. De verkar vara 
nästan färdigbyggda när bilden togs. 

En svartvit och en färgbild tagna västerut. I huset till höger utmed Södra 
Kungsvägen fanns Alvfors manufaktur, som fick sin fortsättning i Breviks 
kem-, skrädderi-, sko- och nyckelservice. Redan då stod Ibrahim Tezelson i 
affären. 
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I mitten av bilden ser man grunderna till två hus, som två 
stora plattor.  

De två bilderna bildar en bred vy över södra Brevik. Bilderna verkar 
vara tagna tidigare än den svartvita bilden på vänster sida. Här 
har inte parhusen kommit lika långt.

Olympialundens restaurering 
nära sin fullbordan

Under flera år, med början 2018, har 
Olympialunden genomgått en ordentlig 
restaurering. Olympialunden ligger vid 
korsningen mellan Västra Allén och Löpar-
stigen. Om man beskådar dungen lite när-
mare ser man att marken är helt slät och 
har måtten 50 x 100 meter. Med andra ord 
håller den måttet för en fotbollsplan. Och 
det är precis vad det har varit. 
Inför Stockholmsolympiaden 1912 

anlades här en träningsplan för fotboll, en 
höjdhopps- och en längdhoppsgrop med 
mera. Den intilliggande vägen fick också 
namnet Löparstigen. Fotbollsspelarna 
inkvarterades i intilliggande villor.
Matjorden till fotbollsplanen togs, 

enligt villaägareföreningens tidigare ordfö-
rande Lars Åkerlund, från slänterna uppe 
vid Drömstigen och Klöverbacken. Jorden 
måste ha varit ordentligt kontaminerad av 
björkfrön, för när aktiviteten på planen slu-
tade strax efter olympiaden började björk-
plantor spira. På 1950-talet var björkarna 
utvuxna och skapade en vacker, halvskug-
gig björkhage. Det gav en skön inramning 
för traditionellt midsommarfirande med 
majstång och musik. Höjd- och längd-
hoppsgroparna användes av elever från 
Käppala skola ända in på 1960-talet.
I början av 2000-talet, då björkarna 

uppnått den aktningsvärda åldern av nära 
100 år började många av träden att ruttna 

och blåsa omkull. Stora delar av dungen 
har därefter ersatts med nya björkar och 
målsättningen är att gräset ska slås varje 
år. 
Tanken är att dungen ska bli mer publik 

och välkomnande, som på 1950-talet då 
man firade midsommar här varje år.
Nu har Villaägareföreningen föresla-

git att man ska grusa de stigar som natur-
ligt har trampats upp i lunden samtidigt 
som man ska sätta ut ett antal markfasta 
bänkar. Staden har sagt ja till detta pro-
jekt, men utförandetiden är beroende på 
det ekonomiska läget.

Johan Ahlbom

Röd linje markerar den grusade stigen 
och de blå punkterna visar soffor. 

Karta Hampus Trotzig
På bilden som är från midsommaren 
1955 har man rest majstången och dan-
sar ”små grodorna”.        Foto Ulf Sjöberg

Under vintern har gräset slagits och alla 
stödkäppar, som placerats runt de träd 
som planterades 2018, har tagits bort. 
Nu väntar vi på lövsättningen så man 
kan se hur lunden börjar sluta sig igen 
– 112 år sedan den sista olympiska fot-
bollsmatchen spelades här. 

Foto Johan Ahlbom
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Man hjälps åt att rigga optimistjollarna.
   Avantibåtarna görs iordning för seg-
ling, och optimisterna sjösätts vid jol-
lebryggan.

Visste ni förresten att Sverige har en 
världsmästare i Optimistjolle! Henric 
Wigforss, 14 år, från Stockholm tog guld-
medalj i Optimistjolle-VM i Spanien 2023.

Scouter till sjöss!

Varje tisdagskväll under sommarmånad-
erna seglas det flitigt med Optimistjollar 
och Avantibåtar utanför Brevikshamnen.

Sjöscouterna i Brevik bedriver en väldigt aktiv verksamhet. Man har sin utgångspunkt i 
Scouthuset vid Brevikshamnen. Flera kvällar i veckan under sommarmånaderna seglas 
det flitigt med Optimistjollar och Avantibåtar.
 Text och foto Johan Ahlbom

CMYK 80 100 12 2

08-546 46 100 | info@hogberga.se
Grindstigen 5-6, 181 62 Lidingö |  www.hogberga.se

På en klippa högt ovan vardagen…

Vi välkomnar alla goda grannar till...
E A� ernoon Tea  E Candlelight Dinner  E Winemakers Dinner  
E Yoga� ukost  E Påskmiddag  E Julbord  E Dagspa  E Tema-weekends

Konferens / Bröllop / Weekend / Vinfabrik / Hav-SPA
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Varför heter vägen så?  

Från järnvägsöverfarten mellan Södra 
Kungsvägen och Banvägen sträcker sig 
Vattenvägen några hundra meter norrut. 
Utmed vägens sträckning finns inte en 
tillstymmelse till ”vatten”, inte minsta 
damm eller bäck. Man frågar sig vad 
vägen har fått sitt namn från?

Sanningen är att när vägen en gång 
anlades löpte den vidare ända ner till 
Vattenverket vid Kottlasjöns strand. På 
vägen passerade man det gamla vatten-
tornet som låg på berget till vänster, som 
vi anar var ritat av mästerarkitekten Fer-
dinand Boberg. 
Under åren 1978–80 byggdes den nya 

Gåshagaleden och skar av Vattenvägen 
på mitten. Delen närmast Banvägen fick 
behålla sitt ursprungliga namn Vatten-
vägen, medan delen från Gåshagaleden 
ner mot Vattenverket döptes om till Insjö-
hagsvägen. Det är förklaringen.

Johan Ahlbom

Vattenvägen

  ! Klipp ur och vik ihop!

Högberga-Breviks  
villaägareförening
MEDLEM I LIDINGÖVILLOR LVS

Medlemskort 2024–2025Medlemskort 2024–2025

Namn:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rabatter och förmåner – se kortets insida.
Gäller till och med 30 april 2025.

Sålda fastigheter   
i Högberga och Brevik de senaste månaderna

Datum  Adress Boyta Tomt milj kr  per kvm
5 okt Höguddsvägen 81 202 596 18,5 91,58
14 okt Söderkroken 8 159 945 13,9 87,42
16 okt Seglarv 8A 152 1 386 12,5 82,24
13 nov Banvägen 17 334 1 587 18,0 53,89
7 nov Höguddsv 13 180 791 13,0 72,22
30 nov Klövervägen 14 245 1 802 12,0 48,98
30 nov Barrstigen 32 159 544 9,0 56,60
15 dec Norrviksvägen 6B 174 789 21,2 121,84
15 jan Tallrissstigen 13 98 242 9,2 93,88
25 jan Videvägen 16 166 640 11,5 69,28
29 jan S:a Kungsvägen 222 125 114 8,4 67,20
1 feb Kullavägen 26 194 933 15,8 81,44
15 feb Herrgårdsstigen 1 124 372 9,6 77,42
17 feb Höguddsvägen 24D 119 341 10,6 89,08

 Medelvärde 173 579 13,09 82,19
 förra perioden 136 598 10,47 69,83
 förra våren 169 686 17,13 96,33
 Medianvärde 163 714 12,25 79,43
 förra perioden 159 792 11,50  81,50
 förra våren 160 640 12,75
 
Uppgifterna är hämtade från booli.se i mitten av mars 2024. I de flesta fall är priserna 
baserade på lagfartsinformation från Lantmäteriet. I vissa fall är det det sista bud som 
registrerades innan mäklaren tog bort annonsen. Därför kan det finnas någon eller 
några försäljningar ovan som inte blivit av. Samma hus kan förekomma två gånger i 
registren. Om det är två olika datum väljer vi den senaste.

Norrviksvägen 6B var det dyraste huset som såldes under perioden; 21,2 milj kr. Det 
är det vita huset med spetsigt tak nere till höger i bild. Priserna har ökat sedan förra 
perioden, men de ligger under värdena för ett år sedan, på våren 2023.
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Recept från Hemköp Lidingö Brevik:

Löjromspizza med sme- 
tana och Västerbotten

Gör så här
1. Värm ugnen till 225°C. Värm gärna en pizzasten eller plåt i ugnen, så 
blir pizzabotten ordentligt gräddad sen.
2. Kavla ut pizzadegen till önskad form.
3. Lägg degen på den varma stenen eller på plåten med bakplåtspapper 
under.
4. Bred på smetana i ett jämt lager över degen, spara 1–2 cm av kanten.
5. Toppa med potatisskivor och riven Västerbottenost.
6. Grädda gyllene cirka 10 minuter.
7. Ta ut pizzan och strö över rödlök och gräslök.
8. Toppa med klickar av smetana och löjrom.
9. Riv lite citronskal över pizzan och avsluta med svartpeppar från kvarn 
och lite flingsalt. Servera med ett glas bubbel!

Tid: 30 min. 11 ingredienser. 4 portioner.

Inköp: 

PIZZA
1 fp pizzasurdeg
2 dl smetana
3 st tunnhyvlade potatisar
100 g riven Västerbottensost

TOPPING
1 st finhackad rödlök
1 kruka gräslök, finhackad
1 dl smetana 
100 g löjrom (eller 80 g stenbitsrom)
1 st citron, rivet skal 
1 nypa salt
1 nypa svartpeppar

 !   Klipp ur och vik ihop!

Rabatter och förmåner
Innehavaren av detta kort får hos nedanstående före-
tag, mot uppvisande av kortet, följande rabatter och 
förmåner. Gäller till och med 30 april 2025.
 
Beijer Byggmaterial: 10%.
Betsy Sandberg  7%.
Bodalsgaraget: Upp till 20% på däck.
Bröderna Anderssons Glasmästeri: 10%  
– ej offererade varor.
ELON: Södra Kungsvägen 8%.

Elvaruhuset i Lidingö: Upp till 7%.
Happy Homes Ljungbergs Färg: 10%.
Lidingö Bilcenter: 10% på hyra av bil eller släpvagn.
Lidingö Järn och Färghandel: 10% om man visar 
upp medlemsbeviset. Butiken kommer då att erbjuda 
ett eget rabattkort istället. 
Lidingö Urhandel:  10%.
MA Bilglas: 200 kr på självrisk vid byte av bilglas.
Preem Lidingö: 25% på hyra av släp, mån–fre. 
SaraCecilia: Sagavägen 8. 10%.

 

Färdig pizzasurdeg är basen i den här ljuvliga 
rätten, där smetana och tunt skivad potatis 
möter löjrom och Västerbottenost. Löjrom är 
ganska dyrt. 100 gr kostar 170 kr. Byt gärna ut 
det mot stenbitsrom, som kostar 34–42 kr för 
80 gram.  

Sandsopningen är på gång!
Våren är här och sanden ska bort! Lidingö stad kommer nu 
att sopa upp all sand efter vintern. Först ut är gång- och 
cykelbanorna, torg och områden kring centrum. Schemat 
var inte klart vid denna tidnings pressläggning, men förra 
året startade städningen vecka 12 och kom till Brevik/Hög-
berga vecka 14–15. 
Man börjar normalt med grovsopning och återkom-

mer till samma område för finsopning, därför kan det se 
osopat ut innan de är helt klara. Sopningen är beroende 
av vädret och av att sopningsfordonen kommer fram. Om 
din gata inte blivit sopad den 1 maj kan du göra en felan-
mälan på stadens hemsida.

e-post  
efterlyses!
Föreningen planerar att från och 
med i höst börja skicka ut med-
lemsavierna i form av fakturor som 
mejlas ut. 
Därför efterlyser vi mejladresser 

av er som inte har meddelat det. Vi 
har drygt 300 st, men vi saknar cirka 
100 st. Mejla till: andreas@ifkme-
dia.se
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Öppen förskola för barn 0–3 år  (ingen 
föranmälan) tisd, tors, fred  kl 09.30–
12.00, ons kl 13.00–15.00. 
Mötesplats för ungdomar som fyllt 15 
år. Ingen föranmälan. Varje onsdag kl 
17.00–21.00  
Soppa och Gemenskap. Soppa, kaffe/
te, kaka. Kort föredrag eller musik eller 
diktläsning. Ingen föranmälan. Ingen 
avgift. Varannan torsdag (jämna veckor) 
kl 13-15.

Lördag 23 mars
14.30-16.30 Soulful Saturday. Groove 
for ladies. Kaffe/te, snacks.

 Anmälan: helena.hansson@
 svenskakyrkan.se

Söndag 24 mars
11.00 Gudstjänst Helena Hansson.
 Musiker Anna Birgersson.
 Barnkören Lidingö Kids MAXI.

Skärtorsdagen 28 mars
19.00 Skärtorsdagsmässa, Fanny 
Linder. Kör Lidingö Cappella.

 Organist Li Ringquist Östman.
 Före gudstjänsten serveras soppa 
 i församlingssalen, kl 18.15 
(anmälan till soppan: fanny.linder@
svenskakyrkan.se

Långfredagen 29 mars
15.00 Korsandakt Gunnar Olofsgård.
 Cello Béla Beer.

Påskdagen söndag 31 mars   
11.00 Gudstjänst Gunnar Olofsgård.
 Musiker Li Ringquist Östman och
 Anna Birgersson. Trumpet G Csomos.

Annandag påsk måndag 1 april
Familjedag
09.30 Påskpyssel i Öppna förskolan,
 Nathalie Nygårds.
11.00 Familjegudstjänst, Helena 
Hansson. Musiker Anna Birgersson. 
Efter gudstjänsten korvgrillning, 
äggjakt, sambatåg, Eva Sharp. 
Smörgåstårta.

Söndag 7 april
11.00 Gudstjänst Helena Hansson. 
 Musiker Anna Birgersson.

Söndag 14 april
11.00 Gudstjänst Fanny Linder.
 Musiker Li Ringquist Östman.
 Kören Gråtrutarne. 

Tisdag 16 april
10.30 Knattegudstjänst Fanny Linder,
 Nathalie Nygårds. Musiker Anna
 Birgersson.

Söndag 21 april
11.00 Gudstjänst Helena Hansson.
 Musiker Anna Birgersson.
17.00 Gospelkonsert under ledning
 av Anna Birgersson.

Lördag 27 april
09.30-14.00 Kördag. Vill du sjunga i 
 projektkör, kontakta anna.bigersson
 @svenskakyrkan.se

Söndag 28 april
11.00 Gudstjänst Gunnar Olofsgård.
 Musiker Maria Hulthén Birkeland.

Söndag 5 maj
11.00 Gudstjänst Helena Hansson.
 Musiker Li Ringquist Östman. 

Söndag 12 maj
11.00 Gudstjänst Gunnar Olofsgård.

Tisdag 14 maj
10.30 Knattegudstjänst Fanny Linder,
 Nathalie Nygårds. Musiker Anna
 Birgersson.
18.00 Försommarkonsert med Breviks
 barnkörer Lidingö Kids Mini, Midi, 
 Maxi och kören Soulful Singing.
 Dirigenter Li Ringquist Östman 
 och Anna Birgersson. Fri entré.

Pingstdagen söndag 19 maj
11.00 Gudstjänst

Söndag 26 maj
11.00 Gudstjänst

Söndag 2 juni
11.00 Gudstjänst Fanny Linder.

Breviks kyrka

Valborgseld
Valborg firas på  Killingeängen tisdagen 
den 30 april 2024. Programmet börjar kl 
19.15, kl 20.00 tal till våren och sång av 
Lidingö Vox. Kl 20.15 tänds brasan. Kaffe 
saft och bullar finns att köpa. 
Högberga-Breviks villaägareförening 

bidrar med 3 500 kr varje år som brasan 
tänds, därför är du välkommen att lägga 
upp ris och grenar från vårröjningen på 
tomten. 
Stapla på höjden. Brasan måste hållas 

inom 6 x 8 meters area.
Uppläggning 16–29 april. Om brasan 

blir för stor ombeds du köra till Söder-
garn med din brännbara last i stället. 
"Risken finns annars att vi får eldnings-
förbud vid besiktningen, som äger rum 
30 april", hälsar Killinge Gåshaga villa-
förening. 

Breviksbadet
Breviksbadet kommer att öppna i bör-
jan av juni och håller öppet till mitten av 
augusti, varje dag 09.00–19.00. Midsom-
marafton och -dagen stängt. Matser-
veringen håller öppet varje dag vid fint 
väder.  
Glass och kaffe säljs alltid i receptionen. 
Minielbilar och minigolf på badet. Läs 
mer på www.breviksbadet.se
Simskola och sommarläger arrang-

eras även i år av Monas simskola. Det 
finns simträning för alla åldrar, även 
vuxna. Simskolan pågår i sommar, 
måndag till fredag. Läs mer på www.
monasimskola.com
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Verksamhetsberättelse för Högberga-Breviks villaägareförening 2023
Styrelsen fick vid årsmötet följande sammansättning:
Ordförande  Christer Åkerhielm
Vice ordförande, natur och miljö  Johan Ahlbom
Sekreterare, redaktör  Andreas Lindberg
Kassör  Håkan Helander  
Samordnare tidningsdistribution  Birgitta Sjöberg
Annonser och sponsorer  Elisabet Bergknut  
Representant i Lidingövillor LVS  Anders Wikman 
Suppleant  Natalie Bretz  
Suppleant  Agneta Fjaestad

Valen innebar omval på de flesta poster, men nyval av Agneta 
Fjaestad.
Till revisorer för ett år valdes Anders Ahlqvist och Torgny 
Wingbro, med Jonas Wahlström och Monette Edholm som 
revisorssuppleanter. 
Till valberedningen valdes Sten Edholm, sammankallande, 
och Johan Alfredsson. Representant i LVS, Lidingövillor - Vil-
laägareföreningar i Samverkan, är Anders Wikman. 
Samordnare för kvartersombuden är Birgitta Sjöberg. 
Ombuden ombesörjer utdelningen av föreningstidningen Nya 
Meddelanden till medlemmarna. 
Sammanträden i styrelsen har hållits vid fyra tillfällen under 
året, den 28 februari, 30 maj, 13 september och 31 oktober. 
Årsmöte hölls i Båtklubbens klubbhus den 19 april. 
Antal medlemmar: Den 31 december 2023 hade föreningen 
394 betalande medlemmar (2022: 391 medlemmar). Härtill 
kommer 14 prenumeranter på tidningen. 
Föreningens ekonomi redovisas i en särskild ekonomisk rap-
port. Föreningens resultat för 2023 var kr 10 192 kr (2022:  
– 8 571 kr) och att eget kapital den 31 december 2023 upp-
gick till 105 529 kr (2022: 95 337 kr). 

Natur och miljö. Styrelsen har ett nära samarbete med sta-
den för en aktiv skötsel av vårt områdes natur- och parkmar-
ker:
• Olympialunden. Under året har nyplantering skett av ett 
60-tal björkar. Ett tiotal äldre rötskadade björkar togs samti-
digt ner. Gräset i lunden slogs i slutet av året. Ett förslag har 
tagits fram av föreningen för att göra lunden mer tillgänglig, 
genom anläggande av ett par enkla stigar och förse dem 
med bänkar. Staden har sagt ja till detta förslag, som kom-
mer att genomföras under 2024 eller -25.
• Kragenäsbadet: Röjning av stigen till badet har skett under 
sommaren. En ny blyad lina har lagts ut i vattenbrynet.
• Breviksängarna: Ängarna slogs som brukligt i månadsskiftet 
juni - juli. Under oktober-november putsades ängarna och 
åkerkanter och åkerdiken slogs. 
• Alléerna i Brevik har under säsongen stamkvistats och ham-
lats, vilket gäller Västra Allén och Norra Allén. Kostigens 
lindallé har för första gången stamkvistats av staden.
• En ny stenkaj nedanför Höguddsvillan har byggts av staden 
på initiativ av vår förening.
• Strandstigen nedanför Högudden har försetts med nya trä-
spänger och trappor för ökad framkomlighet efter förslag 
från föreningen.
• I parkstråket utmed Höguddsstranden har slåtter utförts 
genom stadens försorg. Kring Svandammarna har staden 
genomfört slåtter av vass så vattenspegeln blir synlig och 
den lilla holmen tillgänglig. Kyssarnas kulle vid Breviksham-
nen har röjts.

• Trekantsängen, mellan Västra Allén och Seglarvägen har 
inte slagits i år pga ett förbiseende i det nya arrendeavtalet 
för Elfviks gård.
• Föreningen har genom en skrivelse till staden påpekat fel-
aktig namnsättning av Breviksängarna och Badhusparken, 
men ännu inte fått slutgiltigt svar.
•  Föreningen har svarat på en remiss från staden angående 
utvidgning av naturreservatet Långängen-Elfvik.

Näringsliv. Föreningen arbetar genom bland annat informa-
tionsinsatser med att stötta de lokala näringsidkarna i Brevik. 

Information. ”Stora Breviksboken”, som utkom under 2022 
är i princip slutsåld. Boken behandlar Breviks historia, med 
information om byggnader, näringsliv, Breviksprofiler och 
mycket annat. Författare till den nya boken är Johan Ahlbom 
och Andreas Lindberg. Boken har mottagits mycket positivt 
och sålts, förutom genom vår förening, även via Breviks Hem-
köp, restaurang Quarti, Lidingö museum samt Akademibok-
handeln.
Föreningens informationstidning ”Nya Meddelanden” har 
under 2023 utkommit med två ordinarie nummer, nr 111 
och 112. Tidningen sprids till föreningens medlemmar och 
prenumeranter samt till många av stadens tjänstemän och 
förtroendevalda. Styrelsen har under året fått många posi-
tiva kommentarer om tidningen från medlemmar och andra 
läsare. Redaktör är föreningens sekreterare Andreas Lind-
berg, som även sköter HBVFs websida samt LVS websida. 

Medlemsförmåner. Elisabet Bergknut har ansvarat för arbe-
tet med ekonomiska förmåner för medlemmarna samt för 
annonser i Nya Meddelanden.

Trafikfrågor. Föreningen har fortsatt att verka för att för-
bättra säkerheten vid Högberga station. Ett staket mellan 
Gåshagaleden och perrongen har utlovats av staden. Trots 
flertaliga påminnelser har arbetet ännu inte påbörjats. Likaså 
har föreningen genom LVS arbetat för införande av en sväng-
fil före järnvägsövergången vid Hövdingevägen. Föreningen 
har också för staden påpekat ett stort behov av asfaltering av 
en sträcka på Södra Kungsvägen samt viss utjämning av tra-
fikgupp på Trädgårdsvägen och Banvägen. 

Byggnader. Föreningen har engagerat sig i Breviks stations-
hus som förfaller alltmer. Föreningen har under året, genom 
LVS, deltagit i arbetet med framtagandet av stadens nya 
Kulturmiljöprogram, avseende Lidingös byggnader. Informa-
tionsskyltar för intressanta byggnader och parker I Brevik och 
Högberga planeras av föreningen. Projektet drivs i samarbete 
med Hembygdsföreningen och Lidingö stad.

Samverkan. HBVF är medlem i LVS, Lidingövillor - Villaäga-
reföreningar i samverkan, och har deltagit i LVS möten under 
2023. Genom LVS har vi bland annat drivit trafikfrågor och 
deltagit i arbetet med framtagande av stadens nya Kulturmil-
jöprogram. Föreningen samarbetar med Killinge Gåshaga  
villaförening beträffande Valborgsmässoeld.

Lidingö i februari 2024

Styrelsen genom

Christer Åkerhielm   Johan Ahlb om      Andreas Lindberg
Ordförande                Vice ordförande  Sekreterare
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  !   ! 

ICA Käppala Presentkort
Mot denna kupong erhåller du 10% rabatt  

om du handlar för minst 500 kr vid ett tillfälle. 
Gäller ej tobaks- och ombudsvaror.  

Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
Gäller t o m 31 maj 2024.

31 dec 2015

LIDINGÖ BREVIK
Öppet alla  
dagar 8–22

Handla för minst 500 kronor och du får 
10% rabatt vid ett köptillfälle.
Gäller ej tobaks- och ombudsvaror. 

Namnteckning _______________________________

Kassörens sign. __________ Gäller t o m 31 maj 2024

 

Kulllavägen 1C: 22,5 milj 

Högberga-Breviks villaägareförening org nr 813600-0950.

RESULTATRÄKNING FÖR 2023  
 2023 2022 2021
 kronor  kronor kronor
INKOMSTER    
Årsavgifter 43 400 41 900 44 000
Gåvor  100 700 1 200
Annonsintäkter 1 600 0 2 600
Bokförsäljning, överskott 3 850 1 125 0
Kapitalintäkt, netto 2 472 -200 80
SUMMA INKOMSTER 51 422 43 525 47 880  
    
KOSTNADER    
Föreningsmeddelanden, kopiering 31 683 41 507 39 859
Valborgsmässofirande (Killingeparken) 3 500 3 500 0
Årsmöte  1 123 1 693 3 000
Styrelsesammanträden 0 900 0
Medlemsavgift LVS, Lidingövillor 1 995 2 020 2 085
Bidrag Lidingö Nyheter (årsmötesbeslut) 0 0 5 000
Diverse kostnader 2 883 2 432 1 375
Skatt 46 44 0
SUMMA KOSTNADER 41 230 52 096 51 319

ÅRETS  RESULTAT  KRONOR 10 192 -8 571 -3 439

    
BALANSRÄKNING     
 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31
 kronor  kronor kronor
TILLGÅNGAR    
Bank 59 405 56 933 57 133
PlusGiro 75 069 67 349 93 872 
SUMMA TILLGÅNGAR KRONOR 134 474 124 282 151 005
    
FÖRENINGSMEDEL    
Vid årets början 95 337 103 908 107 347
Årets resultat 10 192 -8 571 -3 439
VID ÅRETS SLUT           105 529 95 337 103 908

SKULDER    
Förskottsbetalda årsavgifter 28 900 28 900 20 100
Skatteskuld 45 45 47
Förskottsbetalda böcker 0 0 26 950
SUMMA SKULDER 28 945 28 945 47 097 
FÖRENINGSMEDEL + SKULDER KRONOR 134 474 124 282 151 005  



16

 Nya Meddelanden  •  vår 2024

Service & öppettider 

Nya Meddelanden 
är Högberga-Breviks villaägareförenings 
medlemstidning. Den trycks i 700–900 ex,  
två gånger om året.  
Ansvarig utgivare: Christer Åkerhielm (ord-
förande). Redaktör: Andreas Lindberg: 
andreas@ifkmedia.se
Kom gärna med förslag på artiklar eller 
idéer på innehåll. Vill du skriva en artikel 
hör av dig till redaktören.

Högberga-Breviks villaägareförening
c/o Åkerhielm, Sälgstigen 1,  
181 62 Lidingö.
www.lidingovillor.se  pg 150 48-2 
swish: 123 145 62 19
Ordförande: Christer Åkerhielm,  
tel 070-966 30 02  e-post:  
christer.aakerhielm@gmail.com

Högberga-Breviks villaägareförening
Högberga-Breviks villaägareförenings uppgift är att tillvarata Högbergas och 
Breviks villaägares intressen i kommunala och allmänna frågor. Föreningen 
arbetar aktivt med att påverka politiker och myndigheter i frågor som gäller  
området. Antalet medlemmar uppgick till cirka 400 st i slutet av 2023. Varje 
anslutet hushåll räknas som en medlem, därför representerar vi cirka 1 200 
boende. 
Medlemmarna är ägare till villor, radhus eller liknande i Högberga-Breviks-

området. Föreningens område gränsar i väster till Östra Mölna byalag, i öster till 
Käppala villaägareförening och i norr till Killinge Gåshaga villaförening. 

BREVIKS CENTRUM

Hemköp Lidingö Brevik
Tel 08-766 00 30
www.hemkop.se
Alla dagar 08.00–22.00

Frisören Rami
Tel 08-766 39 26
tis–fre 10.00–18.00
lör 10.00–14.00

Breviks Salong
Tel 08-766 44 79
mån–fre 09.00–18.00 
lör 09.00–13.00

Breviks kem-, skrädderi-, 
sko- och nyckelservice
Tel 08-766 16 85
mån–fre 09.30–18.00
lör 10.00–14.00

FÖRETAG

Alinea Förlag
Böcker och kundtidningar
Tel 0708-65 85 84 
info@alinea.nu

Fix&Färdig
Tapetserarverkstad
Johanna von Schoultz
Tel 073-677 97 00 

Nordstrands mäkleri
www.nordstrandsmakleri.se
Tel 08-731 51 00

Art for children
Konsttryck, konst på brickor
Ann-Charlotte Svensdotter
www.artforchildren.se

RESTAURANG, CAFÉ

Quarti
Tel 08-766 59 10
www.quarti.se
tis-tors: 16.45–21.45 
fre–lör: 16.45–23.45
sön: 16.45–20.45

Lidingö SuperWok
Tel 08-766 38 38
vardagar 11.00–21.00 
lör–sön 13.00–21.00

Ristorante Granduca
Tel 073-915 54 00  
finns på facebook. 
mån–fre 09.00–15.00, 17.00–
21.00 (fre –22.00). Lör 13.00–
23.00, sön 13.00–21.00

Högberga Bageri & Café
Tel 08-766 05 00
mån–fre 07.30–18.00 lör 07.30-
17.00 sön 09.00–16.00
 

Café Vattenverket
Insjöhagsvägen 14
Tel 08-766 09 29
info@vattenverket.se
Alla dagar 09.00-17.00

Restaurang Bryggan  
Gåshagaleden 12 
www.restaurangbryggan.se
Se hemsida för mer informa-
tion. 

 KONFERENS, HOTELL

Högberga Gård
Tel 08-546 46 100
info@hogberga.se

ÖVRIGA

Breviks Båtsällskap
Seglarvägen 48–50. 
info@bbslidingo.se

Lidingö Breviks Sjöscouter
Saltsjövägen 50. 
info@lbr.nu

Breviks kyrka
Kapellbacken 1. 
Tel 08-410 847 49

Breviks förskola
Tel 08-731 47 40

Breviks tennisklubbar
Östra: Okänt.  
Västra:   
brevikengarnas@hotmail.se

ICA Supermarket Käppala
Holavedsvägen 1.
Tel 08-544 809 10  
Alla dagar 08.00–21.00

LIDINGÖ STAD 
Felanmälan  
Avfall, idrottsanläggningar, klot-
ter, vägskador, parker, vatten och 
avlopp, vinterväghållning och 
städning av gator:
Formulär finns på  
www.lidingo.se 
Hanteras 08.30–16.00.
Akuta ärenden på kvällar,  
helger och nätter:
Tel: 010-470 56 57.

Tekniska förvaltningens  
kundtjänst: vardagar kl. 08.30–
16.00. Tel 08-731 33 03.  
Vatten och avlopp: 
Tel 08-731 46 69.

Gatubelysning
Bogfelts installation och  
entreprenad mån-tors  
07.30–15.30 fre 07.30–13.00 
Tel 08-731 46 71.

Stockby Returpark
Mån–tors kl 12.00–20.00,  
fre–sön kl 09.00–16.00

Södergarn trädgårdsavfall
Lördagar 9.00-16.00 under 
mars-maj samt september-
november. April-november 
öppet måndag och onsdag 
14.00-20.00 samt tisdag, tors-
dag, fredag 12.00-16.00.
December-mars öppet mån-
dag-fredag 12.00-16.00.
Sten och jordtipp  
i Trolldalen
Mån-tor 07.00-15.45 (Raster 
09.00-09.30, 13.00-13.30)
fre 07.00-13.45 (rast 09.00-
09.30)


